
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2023

16/11/2023

Página: 1 / 20

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2023
Pregão presencial
52/2023 - PR
84/2023

REALIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO
LUBRIFICANTES PARA TODA A FROTA (VEÍCULOS) DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO DOMINGOS.

Participante: A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Óleo lubrificante SAE 15w40 API CL-4/SL, ACEA E7-12,Mercedez-

Benz 228.3, API CF-4, CH-4, que atenda aos níveis de qualidade
caterpillar ECF-1 e ECF-2. Balde 20 litros - Óleo lubrificante SAE
15w40 API CL-4/SL, ACEA E7-12,Mercedez- Benz 228.3, API CF-4,
CH-4, que atenda aos níveis de qualidade caterpillar ECF-1 e ECF-2.
Balde 20 litros

106,000 BD 625,00 66.250,00

Marca: LUBRAX
55 Militec-1 e um liquido sintético condicionador de metais, de

coloração dourada. Mesmo que, na maioria dos casos Militec-1 seja
adicionado ao óleo, não e um aditivo de óleo, pois não contem
melhoradores do índice de viscosidade, não altera a composição
físico-química, nem o intervalo de troca do óleo.  Pode ser aplicado
puro (em locais de atrito entre metais, que não utilizem óleo ou
graxa) e, também pode ser adicionado a qualquer tipo de óleo ou
graxa existentes no mercado, sejam eles minerais o - Militec-1 e
um liquido sintetico condicionador de metais, de coloracao
dourada. Mesmo que, na maioria dos casos Militec-1 seja
adicionado ao oleo, nao e um aditivo de oleo, pois nao contem
melhoradores do indice de viscosidade, nao altera a composicao
fisico-quimica, nem o intervalo de troca do oleo.

Pode ser aplicado puro (em locais de atrito entre metais, que nao
utilizem oleo ou graxa) e, tambem pode ser adicionado a qualquer
tipo de oleo ou graxa existentes no mercado, sejam eles minerais
ou sinteticos.

APLICACOES:
Militec-1 pode ser aplicado em todos os tipos de equipamentos, tais
como:
- Motores de todos os tamanhos, a diesel, gasolina ou alcool, de
dois ou quatro tempos
- Transmissoes e diferenciais automotivos e industriais
- Compressores de todos os tipos, incluindo os de refrigeracao
- Rolamentos, redutores, mancais, bombas, sistemas hidraulicos
- Correntes, karts, jetskis, skates, bicicletas, hobby modelismo,
entre outros.

- Militec-1 e tambem um excelente fluido de corte para

88,000 UN 150,00 13.200,00



Página: 2 / 20

ferramentas de torno e usinagem.
Militec-1 funciona em qualquer lugar onde duas pecas de metal se
friccionam, sem alterar as tolerancias de folga do equipamento.
Marca: MILITEC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 ADITIVO OLEO BARDAHL G-A GA  ADITIVO LUBRIFICANTE

SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSÕES E DIFERENCIAIS
INDICAÇÃO: TRANSMISSÕES EM GERAL, CÂMBIO, REDUTORES E
DIFERENCIAIS DE CARROS, MOTOCICLETAS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E
TRATORES (EXCETO SISTEMA CONJUGADO). EMBALAGEM DE  100
ML - ADITIVO OLEO BARDAHL G-A GA  ADITIVO LUBRIFICANTE
SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSÕES E DIFERENCIAIS
INDICAÇÃO: TRANSMISSÕES EM GERAL, CÂMBIO, REDUTORES E
DIFERENCIAIS DE CARROS, MOTOCICLETAS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E
TRATORES (EXCETO SISTEMA CONJUGADO). EMBALAGEM DE  100
ML

246,000 UN 120,00 29.520,00

Marca: BARDHAL
72 Óleo lubrificante para hidráulico SAE 10W

API CF genuíno/original para equipamentos Caterpillar. (COD
3096942). Balde 20 litros - Óleo lubrificante para hidráulico SAE
10W
API CF genuíno/original para equipamentos Caterpillar. (COD
3096942). Balde 20 litros

45,000 BD 1.015,00 45.675,00

Marca: CATERPILLAR
73 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR E SISTEMAS HIDRÁULICOS

15W40 API CI-4/SL GENUÍNO/ORIGINAL PARA EQUIPAMENTOS
CATERPILLAR (COD 3E9848) QUE ATENDAAS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES:CAT ECF-2, APICI-4SL, ACEA E7-12.BALDE DE 20
LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR E SISTEMAS
HIDRÁULICOS 15W40 API CI-4/SL GENUÍNO/ORIGINAL PARA
EQUIPAMENTOS CATERPILLAR (COD 3E9848) QUE ATENDAAS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:CAT ECF-2, APICI-4SL, ACEA E7-
12.BALDE DE 20 LITROS

110,000 BD 990,00 108.900,00

Marca: CATERPILLAR
75 Óleo para diferencial e comando final SAE 50 genuíno/original para

equipamentos Caterpillar (COD 7X7858). Balde 20 litros. - Óleo
para diferencial e comando final SAE 50 genuíno/original para
equipamentos Caterpillar (COD 7X7858). Balde 20 litros.

40,000 BD 1.370,00 54.800,00

Marca: CATERPILLAR
84 ÓLEO PARA TRANSMISSÃO  SAE  30 GENUINO/ORIGINAL PARA

EQUIPAMENTOS CATERPILLAR ,COD 7X7855 EM BALDE DE 20
LITROS - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO  SAE  30 GENUINO/ORIGINAL
PARA EQUIPAMENTOS CATERPILLAR ,COD 7X7855 EM BALDE DE 20
LITROS

35,000 BD 1.480,00 51.800,00

Marca: CATERPILLAR
Total do Participante: 370.145,00

Participante: GSW DISTRIBUIDORA LTDA

3 Óleo lubrificante SAE 5w30 API-CF-ACEA C2 100% sintético, para
motores a diesel, com Balde 20 litros - Óleo lubrificante SAE 5w30
API-CF-ACEA C2 100% sintético, para  motores a diesel, com Balde
20 litros

24,000 BD 970,00 23.280,00

Marca: TEXSA
6 Graxa para lubrificação de rolamentos á base de sabão complexo

de lítio, com aditivo sólido de dissulfeto de molibdênio – MRM2-com
elevada característica antedês gaste e antirruído tambor de 170 kg
- Graxa para lubrificação de rolamentos á base de sabão complexo
de lítio, com aditivo sólido de dissulfeto de molibdênio – MRM2-com
elevada característica antedês gaste e antirruído tambor de 170 kg

4,000 TB 7.445,00 29.780,00

Marca: IPA
8 Óleo lubrificante sintético transmissão atlas 2 Speed SAE 75W90

API GL 4. Embalagem de 1 litro - Óleo lubrificante sintético
transmissão atlas 2 Speed SAE 75W90 API GL 4. Embalagem de 1
litro

115,000 LT 82,00 9.430,00

Marca: TEXSA
9 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 100% SINTÉTICO PARA MOTOR

DIESEL S10, QUE ATENDA A NORMA M3277, COM RESERVA
43,000 BD 1.700,00 73.100,00



Página: 3 / 20

ALCALINA (TBN) DE NO MÍNIMO 14 . BALDE DE 20 LITROS - ÓLEO
LUBRIFICANTE SAE 10W40 100% SINTÉTICO PARA MOTOR DIESEL
S10, QUE ATENDA A NORMA M3277, COM RESERVA ALCALINA
(TBN) DE NO MÍNIMO 14 . BALDE DE 20 LITROS
Marca: TEXSA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Graxa de lítio grau NLGI2, recomendada para Lubrificação de

rolamentos de equipamentos automotivos e agrícolas quando
especificada um graxa com boa resistência a lavagem por água e
estabilidade  ao cisalhamento Graxa para especificação: -ASTM GB
( para lubrificação de cubos de rodas em Serviço moderado)ASTM
LA( para lubrificação de chassis e juntas universais em serviço leve
ou moderado) DIN 51502: K2K-20-ISO 6743-09: ISO-L-XBCEA 2.
balde de 20 litros - Graxa de lítio grau NLGI2, recomendada para
Lubrificação de rolamentos de equipamentos automotivos e
agrícolas quando especificada um graxa com boa resistência a
lavagem por água e estabilidade  ao cisalhamento Graxa para
especificação: -ASTM GB ( para lubrificação de cubos de rodas em
Serviço moderado)ASTM LA( para lubrificação de chassis e juntas
universais em serviço leve ou moderado) DIN 51502: K2K-20-ISO
6743-09: ISO-L-XBCEA 2. balde de 20 litros

3,000 BD 875,00 2.625,00

Marca: IPA
13 GRAXA A BASE DE COMPLEXO DE LITIO COM PROPRIEDADE DE

EXTREMA PRESSÃO GRAU NLGI/2 PONTO DE GOTA 260
GRAUSTAMBOR DE 170 KG - GRAXA A BASE DE COMPLEXO DE
LITIO COM PROPRIEDADE DE EXTREMA PRESSÃO GRAU NLGI/2
PONTO DE GOTA 260 GRAUSTAMBOR DE 170 KG

5,000 TB 7.365,00 36.825,00

Marca: IPA
15 ADITIVO DE RADIADOR LING LIFE ORGÂNICO  ROSA PARA

VEICULOS DE PASSEIO QUE APRESENTE UMA TECNOLOGIA DE
ADITIVO DE ARREFECIMENTO DE LONGA DURABILIDADE SOLUÇÃO
ARREFECEDORA PRONTA PARA USO,COMPÁTIVEL PARA USO EM
TODOS OS VÉICULOSDE PASSEIO,UTILITÁRIOS, CAMINHÕES LEVES
EMOTOCICLETAS, SEJA QUAL FOR O FABRICANTEMOTOCICLETAS,
MODELO OU MESMO A COR DO FLUÍDO DE ARREFECIMENTO
ORIGINALCOM FORMULA ISENTA DE FOSFATO, SILICATONITRITO,
BORATO E AMINAS. PODENDO SER     MISTURADO COM OUTROS
TIPOS DE FLUÍDO. - ADITIVO DE RADIADOR LING LIFE ORGÂNICO
ROSA PARA  VEICULOS DE PASSEIO QUE APRESENTE UMA
TECNOLOGIA DE ADITIVO DE ARREFECIMENTO DE LONGA
DURABILIDADE SOLUÇÃO ARREFECEDORA PRONTA PARA
USO,COMPÁTIVEL PARA USO EM TODOS OS VÉICULOSDE
PASSEIO,UTILITÁRIOS, CAMINHÕES LEVES EMOTOCICLETAS, SEJA
QUAL FOR O FABRICANTEMOTOCICLETAS, MODELO OU MESMO A
COR DO FLUÍDO DE ARREFECIMENTO ORIGINALCOM FORMULA
ISENTA DE FOSFATO, SILICATONITRITO, BORATO E AMINAS.
PODENDO SER     MISTURADO COM OUTROS TIPOS DE FLUÍDO
DEARREFECIMENTO. Atendendo ou superando os requisitos de
performance das seguintes especificações e/ou normas ABNT NBR
13705,ABNT 14261,IRAM 41368, ASTMD D3306, ASTM D4340,
FORD WSSMM97844-D, GM/SAAB6277M, GMES 9985809, VW TL
774-D/F/G,AUDI/SEAT/SKODATL774-D/F/G, MAN 324
SNF,CITROEN,NISSAN,MITSUBISHI PEUGEOT, E RENAULT.

215,000 LT 37,00 7.955,00

Marca: RADNAQ
18 ÓLEO PARA CAMBIO RENAULT MASTER 75W80 SINTETICO

TRX(7702266430) LUBRIFICANTE SINTETICO DE EXTREMA PRESSÃO
PARA CAIXAS  DE CÂMBIO MANUAIS. EMBALAGEM DE 1 LITRO -
ÓLEO PARA CAMBIO RENAULT MASTER 75W80 SINTETICO
TRX(7702266430) LUBRIFICANTE SINTETICO DE EXTREMA PRESSÃO
PARA CAIXAS  DE CÂMBIO MANUAIS. EMBALAGEM DE 1 LITRO

125,000 LT 98,00 12.250,00

Marca: TEXSA
21 ADITIVO DE RADIADOR LONG LIFE ORGÂNICO  VERDE PARA

SISTEMAS A DIESEL  QUE APRESENTE UMA TECNOLOGIA DE
ADITIVO DE ARREFECIMENTO DE LONGA DURABILIDADE SOLUÇÃO
ARREFECEDORA PRONTA PARA USO,ANTI-CONGELANTE E ANTI
FERVURA COMPÁTIVEL PARA USO EM TODOS OS VÉICULOSDE
PASSEIO,UTILITÁRIOS, CAMINHÕES LEVES EMOTOCICLETAS, SEJA
QUAL FOR O FABRICANTEMOTOCICLETAS, MODELO OU MESMO A
COR DO FLUÍDO DE ARREFECIMENTO ORIGINALCOM FORMULA
ISENTA DE FOSFATO, SILICATONITRITO, BORATO E AMINAS. -

500,000 LT 36,00 18.000,00



Página: 4 / 20

ADITIVO DE RADIADOR LONG LIFE ORGÂNICO  VERDE PARA
SISTEMAS A DIESEL  QUE APRESENTE UMA TECNOLOGIA DE
ADITIVO DE ARREFECIMENTO DE LONGA DURABILIDADE SOLUÇÃO
ARREFECEDORA PRONTA PARA USO,ANTI-CONGELANTE E ANTI
FERVURA COMPÁTIVEL PARA USO EM TODOS OS VÉICULOSDE
PASSEIO,UTILITÁRIOS, CAMINHÕES LEVES EMOTOCICLETAS, SEJA
QUAL FOR O FABRICANTEMOTOCICLETAS, MODELO OU MESMO A
COR DO FLUÍDO DE ARREFECIMENTO ORIGINALCOM FORMULA
ISENTA DE FOSFATO, SILICATONITRITO, BORATO E AMINAS.
PODENDO SER     MISTURADO COM OUTROS TIPOS DE FLUÍDO
DEARREFECIMENTO. Atendendo ou superando os requisitos de
performance das seguintes especificações e/ou normas:ABNT NBR
13705,ABNT 14261,IRAM 41368, ASTMD D3306, ASTM D4340,
FORD WSSMM97844-D, GM/SAAB6277M, GMES 9985809, VW TL
774-D/F/G,AUDI/SEAT/SKODATL774-D/F/G, MAN 324 SNF, CITROEN,
NISSAN, MITSUBISHI PEUGEOT, E RENAULT.
Marca: RADNAQ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Óleo lubrificante 75w85 sintético para transmissões  mecânica ,

com aplicação em caixa de cambio e diferenciais. Sua especial
formulação composta por aditiva acão  especial EP(extrema
pressão ) assegura alta proteção as engrenagens hipoides mesmo
quando submetido a condições severas. SAE 75W85, API GL-4, FIAT
9.55550. Embalagem de 1 litro - Óleo lubrificante 75w85 sintético
para transmissões  mecânica , com aplicação em caixa de cambio
e diferenciais. Sua especial formulação composta por aditiva acão
especial EP(extrema  pressão ) assegura alta proteção as
engrenagens hipoides mesmo quando submetido a condições
severas. SAE 75W85, API GL-4, FIAT 9.55550. Embalagem de 1 litro

36,000 LT 141,00 5.076,00

Marca: TEXSA
23 Óleo SAE 40 genuíno Eaton verde para caixa de cambio médias e

pesadas código 3001000R EATON. Embalagem de 1 litro - Óleo SAE
40 genuíno Eaton verde para caixa de cambio médias e pesadas
código 3001000R EATON. Embalagem de 1 litro

382,000 LT 175,00 66.850,00

Marca: EATON
24 Aditivo  TRATAMENTO PARA DIESEL E BIODIESEL BENEFICIOS: -

Combustível limpo. - Combustão homogênea. - Consumo
restaurado. - Elimina os microrganismos (bactérias, fungos e
leveduras) - Impede que novos microorganismos voltem a
aparecer. - Dispersa a água presente no Diesel. - Evita a oxidação
de peças do sistema, bombas, injetores e do combustível
(rancimat). - Acaba com a sujeira, borras e sedimentos do sistema
de combustível. - Preserva o bom funcionamento das bombas e
injetores. - Recupera e m - Aditivo  TRATAMENTO PARA DIESEL E
BIODIESEL
BENEFICIOS:
- Combustível limpo.
- Combustão homogênea.
- Consumo restaurado.
- Elimina os microrganismos (bactérias, fungos e leveduras)
- Impede que novos microorganismos voltem a aparecer.
- Dispersa a água presente no Diesel.
- Evita a oxidação de peças do sistema, bombas, injetores e do
combustível (rancimat).
- Acaba com a sujeira, borras e sedimentos do sistema de
combustível.
- Preserva o bom funcionamento das bombas e injetores.
- Recupera e mantem a potência original do motor.
- Protege o tanque contra corrosão ou erosão.
- Cria uma película que o reveste o motor e os sistemas auxiliares,
garantindo proteção por muito mais tempo.
- Melhora a lubricidade do Diesel.
- Diminui o atrito entre as peças e engrenagens.
- Retarda o desgaste dos componentes do motor.
- Evita o entupimento precoce dos filtros de combustível.
- Garante as características físico-químicas do Diesel, mesmo
quando armazenado por longos períodos.
- É sustentável e minimiza danos do Diesel a Natureza.
- Motores protegidos e rendimento restabelecido.
- Menos custo com a manutenção, aumenta a vida útil das peças e
do equipamento.

272,000 LT 104,00 28.288,00



Página: 5 / 20

- Combustão completa.
- Menos fumaça e mais proteção ao meio ambiente.Embalagem de
1 litro
Marca: BARDAHL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Óleo do cambio ZC 75W80 Synth, API GL-4 lubrificante de base

semissintética contendo aditivo de extrema pressão multiviscoso,
formulado para engrenagens lipoides e outros tipos com altas
solicitações de carga, adequado para caixas de câmbio,
diferencias, transmissão finais e redutoras. Embalagem de 1 litro -
Óleo do cambio ZC 75W80 Synth, API GL-4 lubrificante de base
semissintética contendo aditivo de extrema pressão multiviscoso,
formulado para engrenagens lipoides e outros tipos com altas
solicitações de carga, adequado para caixas de câmbio,
diferencias, transmissão finais e redutoras. Embalagem de 1 litro

12,000 LT 65,00 780,00

Marca: TEXSA
30 Oleo do motor 5W30 MOBIL SINT. API SP - ILSAC GF-6ª. Oleo

sintético para motor que proporciona excepcional proteção em
veículos novos e antigos, evitando a formação de depositos de
ferrugem , corrosão e ajudando a aumentar a vida util do motor
mesmo em condições severas de peração. Embalagem de um litro.
- Oleo do motor 5W30 MOBIL SINT. API SP - ILSAC GF-6ª. Oleo
sintético para motor que proporciona excepcional proteção em
veículos novos e antigos, evitando a formação de depositos de
ferrugem , corrosão e ajudando a aumentar a vida util do motor
mesmo em condições severas de peração. Embalagem de um litro.

318,000 LT 61,00 19.398,00

Marca: TEXSA
31 Óleo  75w80 sintético API GL-4 para câmbios ZF manuais ,

automático, Volvo 97307, Iveco, Renault trucks, DAF, MANN,
Volkswagen,TE ML 02E, ZF TE-ML01E  e todos veículos comerciais
equipados com transmissão ZF. Embalagem de 1 litro - Óleo
75w80 sintético API GL-4 para câmbios ZF manuais , automático,
Volvo 97307, Iveco, Renault trucks, DAF, MANN, Volkswagen,TE ML
02E, ZF TE-ML01E  e todos veículos comerciais equipados com
transmissão ZF. Embalagem de 1 litro

20,000 LT 92,00 1.840,00

Marca: TEXSA
34 Óleo para engrenagens Mobil 85W90 , Mobilube Hd-A mineral , óleo

para engrenagens de alto rendimento, atende ou excede API GL-5,
ZF-TE-ML07A, aprovado por MAN 342 Typ M1, MB- Aprova
235.0,ZF-TE-ML 16C/17B/19B/21Al( cód. 10855649). Embalagem de
1 litro - Óleo para engrenagens Mobil 85W90 , Mobilube Hd-A
mineral , óleo para engrenagens de alto rendimento, atende ou
excede API GL-5, ZF-TE-ML07A, aprovado por MAN 342 Typ M1, MB-
Aprova 235.0,ZF-TE-ML 16C/17B/19B/21Al( cód. 10855649).
Embalagem de 1 litro

390,000 LT 146,00 56.940,00

Marca: MOBIL
35 Aditivo amarelo pronto para uso, com tecnologia orgânica  á base

de glicol, com função coligativa que atribui propriedades
anticoagulante e antifervura, protege contra corrosão , cavitação e
oxidação das partes metálicas e demais componentes do sistema
de arrefecimanto, prolanga a vida util do motor, atendendo os mais
altos requisitos de qualidade exigidos por padrões de normas
nacionais  e internacionais ( em conformidade com a ABNT
14261/16), garantindo sua ampliação para todos os veículos, oni -
Aditivo amarelo pronto para uso, com tecnologia orgânica  á base
de glicol, com função coligativa que atribui propriedades
anticoagulante e antifervura, protege contra corrosão , cavitação e
oxidação das partes metálicas e demais componentes do sistema
de arrefecimanto, prolanga a vida util do motor, atendendo os mais
altos requisitos de qualidade exigidos por padrões de normas
nacionais  e internacionais ( em conformidade com a ABNT
14261/16), garantindo sua ampliação para todos os veículos, oni

5,000 BD 750,00 3.750,00

Marca: RADNAQ
39 Aditivo limpa para-brisa, melhora a visibilidade, melhora o

deslizamento das palhetas, remove fuligem, insetos, gordura e
poeira, devolve a transparência natural do vidro, não ataca
borrachas e nem pintura, para para-brisa de veículos de grande e
pequeno porte. Embalagem de 100ml - Aditivo limpa para-brisa,
melhora a visibilidade, melhora o deslizamento das palhetas,

130,000 UN 21,50 2.795,00



Página: 6 / 20

remove fuligem, insetos, gordura e poeira, devolve a transparência
natural do vidro, não ataca borrachas e nem pintura, para para-
brisa de veículos de grande e pequeno porte. Embalagem de 100ml

Marca: RADNAQ
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 Massa para  polir número 2, recomendada para eliminar riscos,

indicada para polimentos em todos tipo de pinturas automotivas
deixando um excelente acabamento com brilho intenso.
Embalagem de 490 g - Massa para  polir número 2, recomendada
para eliminar riscos, indicada para polimentos em todos tipo de
pinturas automotivas deixando um excelente acabamento com
brilho intenso. Embalagem de 490 g

25,000 UND 145,00 3.625,00

Marca: RADNAQ
45 ADITIVO ATENDE A NORMA MAN 324NF (ONIBUS NOVO AMARELO).

EMBALAGEM DE 1 LITRO - ADITIVO ATENDE A NORMA MAN 324NF
(ONIBUS NOVO AMARELO). EMBALAGEM DE 1 LITRO

200,000 LT 34,90 6.980,00

Marca: RADNAQ
46 LUBRIFICANTE TOTOLMENTE SINTÉTICO SAE 0W20,API SN, ILSAC

GF-5, NORMA FIAT 9.55535- CLASSE GSX; PRODUTO HOMOLOGADO
MOPAR MAXPRO SYNTHETIC 0W20(SP/GF-6A) - LUBRIFICANTE
TOTOLMENTE SINTÉTICO SAE 0W20,API SN, ILSAC GF-5, NORMA
FIAT 9.55535- CLASSE GSX; PRODUTO HOMOLOGADO MOPAR
MAXPRO SYNTHETIC 0W20(SP/GF-6A)

260,000 LT 79,00 20.540,00

Marca: TEXSA
47 FLUIDO CONCENTRADO PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO A BASE

DE MONOETILENO GLICOL QUE CONFERE PROPRIEDADE
ANTICONGELANTE E PACOTE DE ADITIVOS ANTICORROSÃO DE
ORIGEM ORGÂNICA – OAT, ESPECIFICAÇÃO: FCAMS.90032,
PRODUTO HOMOLOGADO  MOPAR COOLANT OAT 50(**); FIAT
STRADA . EMBALAGEM DE 1 LITRO. - FLUIDO CONCENTRADO PARA
SISTEMA DE ARREFECIMENTO A BASE DE MONOETILENO GLICOL
QUE CONFERE PROPRIEDADE ANTICONGELANTE E PACOTE DE
ADITIVOS ANTICORROSÃO DE ORIGEM ORGÂNICA – OAT,
ESPECIFICAÇÃO: FCAMS.90032, PRODUTO HOMOLOGADO  MOPAR
COOLANT OAT 50(**); FIAT STRADA . EMBALAGEM DE 1 LITRO.

180,000 LT 50,50 9.090,00

Marca: IPIRANGA
49 OLEO DE MOTOR PARA VAN SPRINTER 5W30 SINTÉTICO, MB

229.51, GENUINO MERCEDES BENS OU MOBIL . EMBALAGEM DE 1
LITRO - OLEO DE MOTOR PARA VAN SPRINTER 5W30 SINTÉTICO,
MB 229.51, GENUINO MERCEDES BENS OU MOBIL . EMBALAGEM DE
1 LITRO

420,000 LT 115,00 48.300,00

Marca: TEXSA
50 OLEO ZF-ECOFLUID M SAE 75W80 SINTETICO, EMBALAGEM DE 1

LITRO;( ONIBUS QJP-8620). EMBALAGEM DE 1 LITRO - OLEO ZF-
ECOFLUID M SAE 75W80 SINTETICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO;(
ONIBUS QJP-8620). EMBALAGEM DE 1 LITRO

60,000 LT 99,00 5.940,00

Marca: TEXSA
52 O Aditivo para Radiador Orgânico Fórmula Global (rosa) é um

aditivo visando a praticidade e flexibilidade que o mercado solicita.
Desenvolvido a partir das melhores matéria primas disponibilizadas
no mercado e composto essencialmente de glicerina o aditivo pode
ser aplicado em todas as montadoras por atender a norma da
ABNT. Elaborado a base de etilenoglicol, 1,2,3-propanodiol e
inibidores de corrosão o aditivo garante uma longa vida a todo o
sistema de arrefecimento e aos metais que o compõe. É - O Aditivo
para Radiador Orgânico Fórmula Global (rosa) é um aditivo visando
a praticidade e flexibilidade que o mercado solicita. Desenvolvido a
partir das melhores matéria primas disponibilizadas no mercado e
composto essencialmente de glicerina o aditivo pode ser aplicado
em todas as montadoras por atender a norma da ABNT. Elaborado
a base de etilenoglicol, 1,2,3-propanodiol e inibidores de corrosão o
aditivo garante uma longa vida a todo o sistema de arrefecimento
e aos metais que o compõe. É indicado para veículos leves e
pesados, máquinas agrícolas, motores estacionários, motores
ferroviários e marítimos.

- Características:

164,000 LT 50,00 8.200,00



Página: 7 / 20

:: É isento de sais: Nitrito, Nitrato, Fosfato, Silicato e Borato, que
tradicionalmente compõem os Coolants de mercado
:: Possui excelente proteção contra corrosão, cavitação e erosão de
todos os componentes, incluindo o alumínio
:: Melhora a troca térmica, evitando o superaquecimento
:: Lubrifica e protege a bomba d’agua e a válvula termostática

- Especificações Técnicas:

:: Tipo: Concentrado
:: Atende as especificações da: ABNT NBR 13705 tipo C (Orgânico),
ASTM D3306, GM W17918
Marca: RADNAQ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 LIMPA RADIADOR BIODEGRADÁVEL  Descrição do produto O Limpa

Radiador Biodegradável é um desincrustante para limpeza de dutos
do sistema de arrefecimento, deixando-os livre de resíduos de óleo,
ferrugem e crostas formada pelos sais presentes no sistema.
Promove uma rápida limpeza, evitando danos ao motor.  Principais
Vantagens  Limpeza rápida e eficaz. Não prejudica ferro, aço,
alumínio, cobre, soldas e borracha. Não precisa ser neutralizado.
Evita entupimento das pequenas passagens do radiador. - LIMPA
RADIADOR BIODEGRADÁVEL  Descrição do produto O Limpa
Radiador Biodegradável é um desincrustante para limpeza de dutos
do sistema de arrefecimento, deixando-os livre de resíduos de óleo,
ferrugem e crostas formada pelos sais presentes no sistema.
Promove uma rápida limpeza, evitando danos ao motor.  Principais
Vantagens  Limpeza rápida e eficaz. Não prejudica ferro, aço,
alumínio, cobre, soldas e borracha. Não precisa ser neutralizado.
Evita entupimento das pequenas passagens do radiador.

25,000 UN 59,00 1.475,00

Marca: R2
59 Castrol Syntrans FE 75WFluido Economizador de Combustível para

Transmissões ManuaisDescriçãoCastrol Syntrans FE 75W é um
fluido de transmissão totalmente sintético recomendado para a
maioria das transmissões manuais convencionais e de embraiagem
seca que equipam automóveis ligeiros de passageiros onde é
recomendado um lubrificante API GL-4. Está aprovado para
utilização onde é requerida a especificação Ford WSS-M2C200-D2:
Ford Focus, C-Max, Mondeo, S-Max, Galaxy, Transit; Volvo C30,
S40, V50, S6 - Castrol Syntrans FE 75WFluido Economizador de
Combustível para Transmissões ManuaisDescriçãoCastrol Syntrans
FE 75W é um fluido de transmissão totalmente sintético
recomendado para a maioria das transmissões manuais
convencionais e de embraiagem seca que equipam automóveis
ligeiros de passageiros onde é recomendado um lubrificante API
GL-4. Está aprovado para utilização onde é requerida a
especificação Ford WSS-M2C200-D2: Ford Focus, C-Max, Mondeo,
S-Max, Galaxy, Transit; Volvo C30, S40, V50, S60, V70, C70, XC60,
XC70. Está também aprovado pela MB para o novo Smart Fortwo
com transmissão de dupla embraiagem BR 453 da
GetragVantagensFormulação totalmente sintética de baixa
viscosidade proporciona um elevado potencial para economizar
combustível ao mesmo tempo que mantém uma excelente
protecção contra o desgaste.Excelentes propriedades de fluidez a
baixa temperatura proporcionando maior protecção no arranque e
maior suavidade de caixa.Excelentes características de fricção
estendendo a vida útil dos sincronizadores e conforto de utilização
da caixa.Elevada estabilidade ao corte mantendo a performance ao
longo da vida do lubrificante.Excelente estabilidade a elevadas
temperaturas mantendo a limpeza da transmissão e prolongando a
vida útil da transmissão e do lubrificanteAplicação:Para a maioria
das aplicações que requerem um fluido API GL-4. Aprovado para
modelos da marca Ford que requerem a norma WSS-M2C-200-
D2Fluido Totalmente Sintético recomendado para a maioria das
transmissões convencionais e de embraiagem seca de automóveis
ligeiros onde é requerido um lubrificante API GL-4. Está aprovado
em aplicações que requerem a norma Ford WSS-M2C-200-D2:Ford
Focus, C-Max, Mondeo, S-Max, Galaxy, Transit.Volvo - C30, S40,
V50, S60, V70, C70, XC60, XC70.Especificações:API GL-4Cumpre
Ford WSS-M2C-200-D2Castrol Syntrans FE 75W. É um óleo de Alta

57,000 LT 270,00 15.390,00



Página: 8 / 20

Performance! Economizador de combustível! EMBALAGEM DE 1
LITRO
Marca: TEXSA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
60 Aditivo Para Radiadores Concentrado Long Life  *Especificações

WSS-M97B44D *ABNT NBR 13705 *ASTM D3306  Desenvolvido
para proteger todo o sistema de arrefecimento do motor contra a
corrosão. Evita fervura, congelamento da Água e a formação de
espuma  Aditivo Original FORD ( VERMELHO ALARANJADO ) -
CONCENTRADO Marca: Ford Código do Fabricante: H2MJ19544CA
Coloração VERMELHO ALARANJADO**  *O produto não danifica
juntas, selantes e componentes plásticos;** Normas: NBR 13705
Tipo A, ASTMD 3306, D 46 - Aditivo Para Radiadores Concentrado
Long Life

*Especificações WSS-M97B44D
*ABNT NBR 13705
*ASTM D3306

Desenvolvido para proteger todo o sistema de arrefecimento do
motor contra a corrosão. Evita fervura, congelamento da Água e a
formação de espuma
 Aditivo Original FORD ( VERMELHO ALARANJADO ) -
CONCENTRADO
Marca: Ford
Código do Fabricante: H2MJ19544CA
Coloração VERMELHO ALARANJADO**

*O produto não danifica juntas, selantes e componentes
plásticos;**
Normas:
NBR 13705 Tipo A, ASTMD 3306, D 4656, ASTM D 4985, BS 6580,
JASO M325, FVV Heft R443, NFR 15-601, SAE J1034, JIS K2234, KSM
2142.

GM CHEVROLET: GM 6277M (+B040 1065)/ QL 130100, FORD:
WSS-M97B44-D, MERCEDES-BENZ: 325.3, AUDI/ SEAT/ SKODA/ VW:
TL-774 D/F (G 12/ G 12+) / 61-0-0257, VOLVO: 128 6083/002 ,
MACK: 014 GS 17009, BEHR: -, CATERPILLAR: A4.05.09.01,
CUMMINS: IS SERIES & N14/ 32-9011, JAGUAR / LAND-ROVER: CMR
8229/ WSS-M97B44-D, JOHN DEERE: JDMH5, MAN: 324 TYP SNF/
D36 5600, MITSUBISHI: -, MWM: 0199-99-1115/5/ 0199-99-2091/8,
RENAULT-NISSAN/ RENAULT TRUCKS: 41-01-001/- – S TYPE D,
SUZUKI: -, THERMO KING: – . EMBALAGEM DE 1 LITRO

54,000 LT 55,00 2.970,00

Marca: RADNAQ
61 OLEO PARA ENGRENAGENS DO DIFERENCIAL  GENUINO TOYOTA LT

75W85 GL-5, EMBALAGEM DE 1 LITRO - OLEO PARA ENGRENAGENS
DO DIFERENCIAL  GENUINO TOYOTA LT 75W85 GL-5, EMBALAGEM
DE 1 LITRO

32,000 LT 165,00 5.280,00

Marca: TEXSA
62 Aditivo rosa pronto para uso, com tecnologia orgânica  á base de

glicol, com função coligativa que atribui propriedades
anticoagulante e antifervura, protege contra corrosão , cavitação e
oxidação das partes metálicas e demais componentes do sistema
de arrefecimento, prolonga a vida útil do motor, atendendo os mais
altos requisitos de qualidade exigidos por padrões de normas
nacionais  e internacionais ( em conformidade com a ABNT
14261/16), garantindo sua ampliação para todos os veículos,
ônibus - Aditivo rosa pronto para uso, com tecnologia orgânica  á
base de glicol, com função coligativa que atribui propriedades
anticoagulante e antifervura, protege contra corrosão , cavitação e
oxidação das partes metálicas e demais componentes do sistema
de arrefecimento, prolonga a vida útil do motor, atendendo os mais
altos requisitos de qualidade exigidos por padrões de normas
nacionais  e internacionais ( em conformidade com a ABNT
14261/16), garantindo sua ampliação para todos os veículos,
ônibus

5,000 BD 650,00 3.250,00

Marca: RADNAQ
63 Aditivo verde pronto para uso, com tecnologia orgânica  á base de

glicol, com função coligativa que atribui propriedades
59,000 BD 650,00 38.350,00



Página: 9 / 20

anticoagulante e antifervura, protege contra corrosão , cavitação e
oxidação das partes metálicas e demais componentes do sistema
de arrefecimento, prolonga a vida util do motor, atendendo os mais
altos requisitos de qualidade exigidos por padrões de normas
nacionais  e internacionais ( em conformidade com a ABNT
14261/16), garantindo sua ampliação para todos os veículos,
ônibus - Aditivo verde pronto para uso, com tecnologia orgânica  á
base de glicol, com função coligativa que atribui propriedades
anticoagulante e antifervura, protege contra corrosão , cavitação e
oxidação das partes metálicas e demais componentes do sistema
de arrefecimento, prolonga a vida util do motor, atendendo os mais
altos requisitos de qualidade exigidos por padrões de normas
nacionais  e internacionais ( em conformidade com a ABNT
14261/16), garantindo sua ampliação para todos os veículos,
ônibus
Marca: RADNAQ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
65 Oleo 75w80 sintetico API GL4 para cambio manual de veículos

leves RENAULT, LOGAN,SANDERO,DUSTER,CLIO,SCENIC,MEGANE,
SANDERO, PEUGEOT - Oleo 75w80 sintetico API GL4 para cambio
manual de veículos leves RENAULT,
LOGAN,SANDERO,DUSTER,CLIO,SCENIC,MEGANE, SANDERO,

70,000 UND 95,00 6.650,00

Marca: TEXSA
66 LUBRIFICANTE SINTETICO API GL-4, SAE 75w, QUALIFICAÇÃO

9.55550-MZ (MOTOR 1.3) E QUALIFICAÇÃO 9.55550- MZ6 (MOTOR
1.4) FIAT STRADA FREEDON. EMBALAGEM DE 1 LITRO -
LUBRIFICANTE SINTETICO API GL-4, SAE 75w, QUALIFICAÇÃO
9.55550-MZ (MOTOR 1.3) E QUALIFICAÇÃO 9.55550- MZ6 (MOTOR
1.4) FIAT STRADA FREEDON. EMBALAGEM DE 1 LITRO

27,000 UND 120,00 3.240,00

Marca: TEXSA
67 ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MANUAL SAE 75W-90API GL-4 GENUÍNO

TOYOTA OU RECOMENDAO PELA TOYOTA. - ÓLEO PARA
TRANSMISSÃO MANUAL SAE 75W-90API GL-4 GENUÍNO TOYOTA OU
RECOMENDAO PELA TOYOTA.

32,000 LT 70,00 2.240,00

Marca: TEXSA
68 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO PARA

MOTORES STHIL 2 TEMPOS ,1:50,( CASTROL 8017H) COM PERÍODO
DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600 HORAS(GENUÍNO/ORIGINALSTHIL).
EMBALAGEM DE 500 ML - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO
DESEMPENHO PARA MOTORES STHIL 2 TEMPOS ,1:50,( CASTROL
8017H) COM PERÍODO DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600
HORAS(GENUÍNO/ORIGINALSTHIL). EMBALAGEM DE 500 ML

124,000 UN 80,00 9.920,00

Marca: CASTROL
69 OLEO 75W80 SINTETICO API GL-4 PARA CAMBIO MANUAL DE

VEÍCULOS LEVES RENAULT,
LOGAN,SANDERO,DUSTER,CLIO,SCENIC,MEGANE, SANDERO,
PEUGEOT - OLEO 75W80 SINTETICO API GL-4 PARA CAMBIO
MANUAL DE VEÍCULOS LEVES RENAULT,
LOGAN,SANDERO,DUSTER,CLIO,SCENIC,MEGANE, SANDERO,

12,000 LT 90,00 1.080,00

Marca: TEXSA
70 OLEO PARA CAIXA DE CÂMBIO VOYAGE VOLKSWAGEM SAE 75W,

G055512A2. EMBALAGEM DE 1 LITRO - OLEO PARA CAIXA DE
CÂMBIO VOYAGE VOLKSWAGEM SAE 75W, G055512A2.
EMBALAGEM DE 1 LITRO

58,000 LT 95,00 5.510,00

Marca: TEXSA
71 FLUÍDO DE FREIO BASE MINERAL LHM-NA610-A-EMBALAGENS  1

LITRO - FLUÍDO DE FREIO BASE MINERAL LHM-NA610-A-
EMBALAGENS  1 LITRO

10,000 LT 150,00 1.500,00

Marca: RAID
74 Aditivo para freios genuínos/original para equipamentos Caterpillar

(COD. 1970017). - Aditivo para freios genuínos/original para
equipamentos Caterpillar (COD. 1970017).

16,000 LT. 175,00 2.800,00

Marca: CATERPILLAR
76 ÓLEO HIDRÁULICO SINTÉTICO (CILINDRO VIBRÁTORIO ROLO

COMPACTADOR CATERPILLAR) (COD 4C.6767) VISCOSIDADE 20°
PERFORMANCE GENUÍNO/OROGINAL PARA EQUIPAMENTOS
CATERPILAR. EMBALAGEM 20 LITROS - ÓLEO HIDRÁULICO
SINTÉTICO (CILINDRO VIBRÁTORIO ROLO COMPACTADOR

14,000 UN 1.960,00 27.440,00



Página: 10 / 20

CATERPILLAR) (COD 4C.6767) VISCOSIDADE 20° PERFORMANCE
GENUÍNO/OROGINAL PARA EQUIPAMENTOS CATERPILAR.
EMBALAGEM 20 LITROS
Marca: CATERPILLAR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
77 ADITIVO PARA RADIADOR GENUINO PARA MAQUINAS CATERPILLAR

CAT ELC (LIQUIDO ARREFECEDOR DE VIDA PROLONGADA, CODIGO
215-4246) BALDE DE 20 LITROS - ADITIVO PARA RADIADOR
GENUINO PARA MAQUINAS CATERPILLAR CAT ELC (LIQUIDO
ARREFECEDOR DE VIDA PROLONGADA, CODIGO 215-4246) BALDE
DE 20 LITROS

25,000 BD 388,00 9.700,00

Marca: CATERPILLAR
80 Óleo hidráulico VG 46 EXTREMA PRESSÃO KES 07.841.1 (Genuíno)

ou recomendado pela KOMATSU. Embalagem 20 litros - Óleo
hidráulico VG 46 EXTREMA PRESSÃO KES 07.841.1 (Genuíno) ou
recomendado pela KOMATSU. Embalagem 20 litros

30,000 LT. 1.145,00 34.350,00

Marca: KOMATSU
81 ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMANCE PARA SISTEMAS

HIDRÁULICOS ISO VG 68, QUE ATENDA  A NORMA DIN 51524-
PRIMEIRA LINHA.BALDE20 LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA
PERFORMANCE PARA SISTEMAS  HIDRÁULICOS ISO VG 68, QUE
ATENDA  A NORMA DIN 51524-PRIMEIRA LINHA.BALDE20 LITROS

55,000 UN 570,00 31.350,00

Marca: TEXSA
83 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30, LUBRIFICAÇÃO MINERAL, QUE

ATENDA A LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS QUE
UTILIZAM UM ÚNICO FLUÍDO PARA
TRANSMISSÃO,DIFERENCIAL,SISTEMA HIDRAULICO E FREIOS
ÚMIDOS.COM NO MÍNIMOAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:AGCO
MASSEY FERGUSSON M-1135;CNH CASA/NEW HOLLAND FNH-A-2-C-
201; JONH DEER JDM J20D EJ20D; VOLVO VME WB-101; ZF TEML
03E ALLISSON C-2, C-3 E C4 API GL-4,CATERPILLAR TO-2; ISO VG
32/46.BALDE DE 20 LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30,
LUBRIFICAÇÃO MINERAL, QUE ATENDA A LUBRIFICAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PESADOS QUE UTILIZAM UM ÚNICO FLUÍDO PARA
TRANSMISSÃO,DIFERENCIAL,SISTEMA HIDRAULICO E FREIOS
ÚMIDOS.COM NO MÍNIMOAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:AGCO
MASSEY FERGUSSON M-1135;CNH CASA/NEW HOLLAND FNH-A-2-C-
201; JONH DEER JDM J20D EJ20D; VOLVO VME WB-101; ZF TEML
03E ALLISSON C-2, C-3 E C4 API GL-4,CATERPILLAR TO-2; ISO VG

60,000 BD 750,00 45.000,00

Marca: TEXSA
86 ADITIVO DE RADIADOR GENUINO NEW HOLLAND AMBRA ACTIFULL

OT CONCENTRADO(VERDE), EXTEND-LIFE, COOLANT/ANTIFREEZE,
MTT 3724, ATENDE TOTALMENTE A ABNT - ADITIVO DE RADIADOR
GENUINO NEW HOLLAND AMBRA ACTIFULL OT
CONCENTRADO(VERDE), EXTEND-LIFE, COOLANT/ANTIFREEZE, MTT
3724, ATENDE TOTALMENTE A ABNT

30,000 L 614,00 18.420,00

Marca: AMBRA
87 OLEO 10W30 TUTELA AUTO SUPREME GENUINO CNH É UM OLEO

DE BASE SINTÉTICA PARA MOTORES E SISTEMAS HIDRÁULICOS,
DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM
EQUIPAMENTOS QUE OPEREM EM CONDIÇÕES DE SERVIÇO LEVE A
MODERADO TUTELA AUTO SUPREME É UM ITEM ORIGINAL CNH
PARTS ANP 16327,SAE 10W30 , MAT 35360,  BALDE DE 20 LITROS -
OLEO 10W30 TUTELA AUTO SUPREME GENUINO CNH É UM OLEO
DE BASE SINTÉTICA PARA MOTORES E SISTEMAS HIDRÁULICOS,
DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM
EQUIPAMENTOS QUE OPEREM EM CONDIÇÕES DE SERVIÇO LEVE A
MODERADO TUTELA AUTO SUPREME É UM ITEM ORIGINAL CNH
PARTS ANP 16327,SAE 10W30 , MAT 35360,  BALDE DE 20 LITROS

20,000 BD 1.485,00 29.700,00

Marca: AMBRA
90 OLEO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA MULTI G, SAE 10W30 É UM

OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIFUNCIONAL (UTTO) PARA
TRATORES E MAQUINAS AGRICOLAS. ESPECIFICADO PARA
LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÃO COM FREIOS ÚMIDOS, CAIXAS DE
VELOCIDADES, SISTEMA POWER SHIFT E SISTEMAS HIDRAULICOS.
ESPECIFICAÇÃO : SAE 10W30, API GL-4, NH410B, M2C 134D,
ALLISON C-4. BALDE DE 20 LITROS - OLEO GENUINO NEW HOLLAND
AMBRA MULTI G, SAE 10W30 É UM OLEO LUBRIFICANTE MINERAL
MULTIFUNCIONAL (UTTO) PARA TRATORES E MAQUINAS

50,000 BD 1.780,00 89.000,00



Página: 11 / 20

AGRICOLAS. ESPECIFICADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÃO
COM FREIOS ÚMIDOS, CAIXAS DE VELOCIDADES, SISTEMA POWER
SHIFT E SISTEMAS HIDRAULICOS. ESPECIFICAÇÃO : SAE 10W30, API
GL-4, NH410B, M2C 134D, ALLISON C-4. BALDE DE 20 LITROS
Marca: AMBRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
92 OLEO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA TRX 80W140, É UM OLEO

LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL PARA TRANSMISSÃO COM
CARECTERISTICAS DE EXTREMA PRESSÃO (E.P) PARA CAIXAS DE
VELOCIDADES, DIFERENCIAIS COM ENGRENAGENS HIPÓIDES,
REDUTORES FINAIS , CAIXA DE COMANDOS E ENGRENAGENS PARA
TRATORES , MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO  E AGRICOLA EM GERAL .
ESPECIFICAÇÃO; SAE 80W!40, API GL-4 , QFK 600/TR. BALDE DE 20
LITROS. - OLEO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA TRX 80W140, É
UM OLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL PARA TRANSMISSÃO
COM CARECTERISTICAS DE EXTREMA PRESSÃO (E.P) PARA CAIXAS
DE VELOCIDADES, DIFERENCIAIS COM ENGRENAGENS HIPÓIDES,
REDUTORES FINAIS , CAIXA DE COMANDOS E ENGRENAGENS PARA
TRATORES , MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO  E AGRICOLA EM GERAL .
ESPECIFICAÇÃO; SAE 80W!40, API GL-4 , QFK 600/TR. BALDE DE 20
LITROS.

15,000 BD 2.119,00 31.785,00

Marca: AMBRA
93 FLUIDO DE ARREFECIMENTO CONCENTRADO GENUINO NEW

HOLLAND AMBRA ACTIFULL OT ROSA, DE BASE
ORGÂNICA,ANTICONGELANTE DESENVOLVIDA PARA MÁQUINAS
AGRICOLAS  E EQUIPAMENTOS, A BASE DE ADITIVOS ORGÂNICOS
(TECNOLOGIA OAT) INIBIDORES CONTRA A CORROSÃO, IMPEDINDO
TAMBÉM O APARECIMENTO DE CAVITAÇÕES.ESPECIFIVAÇÃO: MAT-
3724, ATENDE BTOTALMENTE A ABNT NBR 13705-TIPO
A/ORGANICO. ASTM D 3306 TYPE 1, ASTM D 6210, CUMMINS CES
14603. GALÃO DE 4 LITROS - FLUIDO DE ARREFECIMENTO
CONCENTRADO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA ACTIFULL OT
ROSA, DE BASE ORGÂNICA,ANTICONGELANTE DESENVOLVIDA
PARA MÁQUINAS AGRICOLAS  E EQUIPAMENTOS, A BASE DE
ADITIVOS ORGÂNICOS (TECNOLOGIA OAT) INIBIDORES CONTRA A
CORROSÃO, IMPEDINDO TAMBÉM O APARECIMENTO DE
CAVITAÇÕES.ESPECIFIVAÇÃO: MAT-3724, ATENDE BTOTALMENTE A
ABNT NBR 13705-TIPO A/ORGANICO. ASTM D 3306 TYPE 1, ASTM D
6210, CUMMINS CES 14603. GALÃO DE 4 LITROS

40,000 GL 430,00 17.200,00

Marca: AMBRA
94 OLEO GENUINO PARA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA LF TOYOTA SAE

75W. EMBALAGEM DE 1 LITRO - OLEO GENUINO PARA CAIXA DE
TRANSFERÊNCIA LF TOYOTA SAE 75W. EMBALAGEM DE 1 LITRO

10,000 LT 185,00 1.850,00

Marca: TEXSA
95 FLUIDO DE ARREFECIMENTO GENUINO  TOYOTA SUPER LONG LIFE

COOLANT. EMBALAGEM DE 1 LITRO - FLUIDO DE ARREFECIMENTO
GENUINO  TOYOTA SUPER LONG LIFE COOLANT. EMBALAGEM DE 1
LITRO

20,000 LT 115,00 2.300,00

Marca: RADNAQ
96 CREME/PASTA  DESENGRAXANTE PARA MÃOS,INDICADO PARA

LIMPEZA DE SUJEIRAS MÉDIAS DA PELE; COMO GRAXAS, ÓLEOS E
GORDURAS, FULIGENS, EVITA O RESECAMENTO E  SEM AGREDIR A
PELE. EMBALAGEM DE 500 G. - CREME/PASTA  DESENGRAXANTE
PARA MÃOS,INDICADO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS MÉDIAS DA
PELE; COMO GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS, FULIGENS, EVITA O
RESECAMENTO E  SEM AGREDIR A PELE. EMBALAGEM DE 500 G.

60,000 UN 20,00 1.200,00

Marca: RADNAQ
98 OLEO HIDRAULICO FLUIDO EP 46 JCB 4002/1605 EMBALAGEM COM

20 LITROS - OLEO HIDRAULICO FLUIDO EP 46 JCB 4002/1605
EMBALAGEM COM 20 LITROS

15,000 BD 775,00 11.625,00

Marca: JCB
99 Aditivo tander (motoniveladora Caterpillar) 1U-9891 genuíno -

Aditivo tander (motoniveladora Caterpillar) 1U-9891 genuíno para
equipamentos Caterpillar. Embalagem 1 Litro

8,000 LT 369,00 2.952,00

Marca: CATERPILLAR
102 OLEO GENUINI CNH 20W-40 NH 434 B, AMBRA TRX É UM ÓLEO DE

BASE MINERAL ESPECIFICO PARA MÁQUINAS DE MOVIMENTO DE
TERRA, MULTIFUNCIONAL, ADEQUADO PARA USO EM

20,000 BD 1.500,00 30.000,00



Página: 12 / 20

TRANSMISSÕES, SISTEMAS HIDRÁULICOS, FREIOS ÚMIDOS,
COMANDOS FINAIS E SISTEMA DE ARRANQUE. EXCELENTES
PROPRIEDADES, TAIS COMO ANTI-DESGASTE E ANTI- CORROSIVO,
ANTI-ESPUMANTE QUE ASSEGURA  VIDA LONGA AS ENGRENAGEM E
ROLAMENTOS, APROPRIADO CONTRA EVENTUAIS RUÍDOS DOS
FREIOS ÚMIDOS, GRAÇAS A ESTABILIDADE DAS CARACTERÍSTICAS
DE ATRITO, CONTRA OS FE - OLEO GENUINI CNH 20W-40 NH 434 B,
AMBRA TRX É UM ÓLEO DE BASE MINERAL ESPECIFICO PARA
MÁQUINAS DE MOVIMENTO DE TERRA, MULTIFUNCIONAL,
ADEQUADO PARA USO EM TRANSMISSÕES, SISTEMAS
HIDRÁULICOS, FREIOS ÚMIDOS, COMANDOS FINAIS E SISTEMA DE
ARRANQUE. EXCELENTES PROPRIEDADES, TAIS COMO ANTI-
DESGASTE E ANTI- CORROSIVO, ANTI-ESPUMANTE QUE ASSEGURA
VIDA LONGA AS ENGRENAGEM E ROLAMENTOS, APROPRIADO
CONTRA EVENTUAIS RUÍDOS DOS FREIOS ÚMIDOS, GRAÇAS A
ESTABILIDADE DAS CARACTERÍSTICAS DE ATRITO, CONTRA OS FE
Marca: AMBRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
103 ADITIVO GENUINO JOHN DEERE COOL-GARD II AMARELO, PRÉ

MISTURA 50/50 DE ALTA RESITENCIA PARA LIQUIDO DE
ARREFECIMENTO PARA VERÃO/CONTRA CONGELAMANTO EM
TEMPERATURAS DE ATÉ MENOS 37 GRAUS, LIQUIDO DE
ARREFECIMENTO HIBRIDO ATIVO ORGANICO TRIPLO, SEM NITRITO
E COM VIDA ÚTIL DE 6 ANOS/6    HORAS, ( CÓD.CQM25553) -
ADITIVO GENUINO JOHN DEERE COOL-GARD II AMARELO, PRÉ
MISTURA 50/50 DE ALTA RESITENCIA PARA LIQUIDO DE
ARREFECIMENTO PARA VERÃO/CONTRA CONGELAMANTO EM
TEMPERATURAS DE ATÉ MENOS 37 GRAUS, LIQUIDO DE
ARREFECIMENTO HIBRIDO ATIVO ORGANICO TRIPLO, SEM NITRITO
E COM VIDA ÚTIL DE 6 ANOS/6    HORAS, ( CÓD.CQM25553)

10,000 BD 938,00 9.380,00

Marca: JOHN DEERE
105 BIO COOLANT PRONTO PARA USO AMARELO RADIEX R-1897,

PROTETOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO ORGANICO (OAR),
PRODUTO BIODEGRADAVEL QUE PROLONGA A VIDA DO MOTOR E
INIBE O RESSECAMENTO DAS MANGUEIRAS E EVITA A CORROSÃO,
CAVITAÇÃO, FERVURA E CONGELAMENTO, PROTEGE POR MUITO
MAIS TEMPO OS COMPONENTES METALICOS DOS SISTEMAS DE
ARREFECIMENTO DE MOTORES DA LINHA LEVE, PESADA E
ESTACIONARIOS, ANTIESPUMANTES, CORANTE E PRESERVANTE,
EMBALAGEM DE 1 LITROS - BIO COOLANT PRONTO PARA USO
AMARELO RADIEX R-1897, PROTETOR DO SISTEMA DE
ARREFECIMENTO ORGANICO (OAR), PRODUTO BIODEGRADAVEL
QUE PROLONGA A VIDA DO MOTOR E INIBE O RESSECAMENTO DAS
MANGUEIRAS E EVITA A CORROSÃO, CAVITAÇÃO, FERVURA E
CONGELAMENTO, PROTEGE POR MUITO MAIS TEMPO OS
COMPONENTES METALICOS DOS SISTEMAS DE  ARREFECIMENTO
DE MOTORES DA LINHA LEVE, PESADA E ESTACIONARIOS,
ANTIESPUMANTES, CORANTE E PRESERVANTE, EMBALAGEM DE 1
LITROS

80,000 L 57,50 4.600,00

Marca: RADIEX R-1897
106 CASTROL STHIL MAGNUM, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA

LUBRIFICAÇÃO DE SABRES E CORRENTES DE MOTOSSERRAS,
POSSUI PROPRIEDADES DE ADESIVIDADE, ANTIDESGASTE E
ANTIGOTEJANTE QUE OFERECEM DESEMPENHO, PROTEÇÃO
CONTRA DESGASTE CAUSADO POR CHOQUES DE CARGAS E
RESITENCIA  ÁS CONDIÇÕES SEVERAS A APLICAÇÃO,
ASSEGURANDO PROTEÇÃO ADEQUADA E MAIOR VIDA ÚTIL DAS
PARTES METÁLICAS( CORRENTE/SABRE). ALÉM DISSO OFERECE
ECONOMIA E PRATICIDADE, POIS MANTEM AS PARTES
LUBRIFICADAS E EVITA O GOTEJAMENTO INVOLUNTÁRIO DO ÓLEO
É RECOMENDADO PARA TODOS OS TIPOS DE MOTOSSERRA, EMB
DE 1 LITRO. - CASTROL STHIL MAGNUM, DESENVOLVIDO
ESPECIALMENTE PARA LUBRIFICAÇÃO DE SABRES E CORRENTES DE
MOTOSSERRAS, POSSUI PROPRIEDADES DE ADESIVIDADE,
ANTIDESGASTE E ANTIGOTEJANTE QUE OFERECEM DESEMPENHO,
PROTEÇÃO CONTRA DESGASTE CAUSADO POR CHOQUES DE
CARGAS E RESITENCIA  ÁS CONDIÇÕES SEVERAS A APLICAÇÃO,
ASSEGURANDO PROTEÇÃO ADEQUADA E MAIOR VIDA ÚTIL DAS
PARTES METÁLICAS( CORRENTE/SABRE). ALÉM DISSO OFERECE
ECONOMIA E PRATICIDADE, POIS MANTEM AS PARTES
LUBRIFICADAS E EVITA O GOTEJAMENTO INVOLUNTÁRIO DO ÓLEO

40,000 L 164,00 6.560,00



Página: 13 / 20

É RECOMENDADO PARA TODOS OS TIPOS DE MOTOSSERRA, EMB
DE 1 LITRO.
Marca: CASTROL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
107 Óleo lubrificante SAE 10W40 SEMI- SINTÉTICO, para motores a

gasolina/etanol (flex). 1ª linha. Embalagem 1 Litro. Tendo no
mínimo às seguintes especificações:API SN/CF; ACEA A3/B3/B4;
JASO SG+; MB aprovação 229.3, VW 502 00/505 00; Renault RN
0700; que atenda aos requerimentos da FIAT 955535-G2.
Embalagem de 1 litro - Óleo lubrificante SAE 10W40 SEMI-
SINTÉTICO, para motores a gasolina/etanol (flex). 1ª linha.
Embalagem 1 Litro. Tendo no mínimo às seguintes
especificações:API SN/CF; ACEA A3/B3/B4; JASO SG+; MB
aprovação 229.3, VW 502 00/505 00; Renault RN 0700; que atenda
aos requerimentos da FIAT 955535-G2. Embalagem de 1 litro

200,000 LT. 60,00 12.000,00

Marca: TEXSA
108 ÓLEO PARA TRANSMISSÃO NATURAL SAE 75W-90API GL-4 GENUÍNO

TOYOTA OU RECOMENDADO PELA TOYOTA. ÓLEO PARA
TRANSMISSÃO MANUAL SAE 75W-90 API G-4 GENUÍNO TOYOTA OU
RECOMENDADO - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO NATURAL SAE 75W-
90API GL-4 GENUÍNO TOYOTA OU RECOMENDADO PELA TOYOTA.
ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MANUAL SAE 75W-90 API G-4 GENUÍNO
TOYOTA OU RECOMENDADO

20,000 UN 71,00 1.420,00

Marca: TEXSA
Total do Participante: 1.019.124,00

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

2 Óleo lubrificante para diferencial SAE 90 API GL-5; MIL-2105D-MAN
342 TYPE M-1- primeira linha. Balde 20 litros - Óleo lubrificante
para diferencial SAE 90 API GL-5; MIL-2105D-MAN 342 TYPE M-1-
primeira linha. Balde 20 litros

28,000 BD 715,00 20.020,00

Marca: PETROL
4 Óleo lubrificante de primeira linha para transmissão Hipóide SAE

85W140 API GL-5 MIL-L-2105D. Balde com 20 litros - Óleo
lubrificante de primeira linha para transmissão Hipóide SAE
85W140 API GL-5 MIL-L-2105D. Balde com 20 litros

89,000 BD 790,00 70.310,00

Marca: PETROL
5 Fluído de freio DOT 4- primeira linha com ponto de ebulição seco

de 230° e, ponto de ebulição úmido de 155°. Embalagens 500ml.
Fluído de freio DOT4-primeira linha com pinto de ebulição seco de
230° e, ponto de ebulição úmido de 155°. Embalagens 500 ml. -
Fluído de freio DOT 4- primeira linha com ponto de ebulição seco
de 230° e, ponto de ebulição úmido de 155°. Embalagens 500ml.
Fluído de freio DOT4-primeira linha com pinto de ebulição seco de
230° e, ponto de ebulição úmido de 155°. Embalagens 500 ml.

164,000 LT 33,00 5.412,00

Marca: RADNAQ
7 Spray lubrificante seco á base de MoS2, temperatura De uso 120° a

+460°. - Spray lubrificante seco á base de MoS2, temperatura De
uso 120° a +460°.

60,000 UN 95,00 5.700,00

Marca: WD40
10 Óleo para transmissão automática e sistema de direção hidráulica

Genuíno toyota ou recomendado pelaToyota DEXRON II ou III - Óleo
para transmissão automática e sistema de direção hidráulica
Genuíno toyota ou recomendado pelaToyota DEXRON II ou III

55,000 LT 79,00 4.345,00

Marca: PETROL
11 Óleo lubrificante 100% sintético para Motores a gasolina/etanol

embalagens de 1 litro. SAE 5W30 API SN, que atenda às Seguintes
ESPECIFICAÇÕES,APROVAÇÃOE RECOMENDAÇÕES: API SN,
ILSACGF-5; ACEA A5/B5;FORD WSS; M2C946-AGM 6094M e 4718M;
CHRYSLER 6395HONDA HT-06.Embalagem de 1 litro - Óleo
lubrificante 100% sintético para Motores a gasolina/etanol
embalagens de 1 litro. SAE 5W30 API SN, que atenda às Seguintes
ESPECIFICAÇÕES,APROVAÇÃOE RECOMENDAÇÕES: API SN,
ILSACGF-5; ACEA A5/B5;FORD WSS; M2C946-AGM 6094M e 4718M;
CHRYSLER 6395HONDA HT-06.Embalagem de 1 litro

412,000 LT 60,00 24.720,00

Marca: PETROL



Página: 14 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 SAE 80W API GL-4 óleo para engrenagens automotivas, para

transmissão Manual, direção mecânica de automóveisPicks-up,vans
e caminhões, caixa de engrenagens de máquinas agrícolas e
construção que exijam Lubrificante com nível de serviço API GI-4 e
MIL L-2105A.Balde de 20 litros - SAE 80W API GL-4 óleo para
engrenagens automotivas, para transmissão Manual, direção
mecânica de automóveisPicks-up,vans e caminhões, caixa de
engrenagens de máquinas agrícolas e construção que exijam
Lubrificante com nível de serviço API GI-4 e MIL L-2105A.Balde de
20 litros

16,000 BD 700,00 11.200,00

Marca: PETROL
16 Fluido de freios 100 % sintético TOP 4/S SAE J1703  DOT 4, ISO

4925.Embalagem 500ml - Fluido de freios 100 % sintético TOP 4/S
SAE J1703  DOT 4, ISO 4925.Embalagem 500ml

47,000 UN 38,00 1.786,00

Marca: RADNAQ
17 Óleo lubrificante ATF tipo sufixo A, para direção hidráulica de

caminhões, ônibus e veículos de paseioatende a especificação GM,
qualificado pela Mercedes Bens, segundo a norma  MB 236.2 para
uso em caixas de mudanças e direção hidráulica ZF e TRW-Balde
20 litros - Óleo lubrificante ATF tipo sufixo A, para direção
hidráulica de caminhões, ônibus e veículos de paseioatende a
especificação GM, qualificado pela Mercedes Bens, segundo a
norma  MB 236.2 para uso em caixas de mudanças e direção
hidráulica ZF e TRW-Balde 20 litros

18,000 BD 790,00 14.220,00

Marca: PETROL
19 ÓLEO 80W90 PARA CAIXAS DE MUDANÇAS EDIFERENCIAIS API-GL-

4-OLEO 80W90 PARA CAIXAS DE MUDANÇAS E DIFERENCIAIS API-
GL4. - ÓLEO 80W90 PARA CAIXAS DE MUDANÇAS EDIFERENCIAIS
API-GL-4-OLEO 80W90 PARA CAIXAS DE MUDANÇAS E
DIFERENCIAIS API-GL4.

234,000 LT 63,00 14.742,00

Marca: PETROL
20 Água desmineralizada ( ou água deionizada) Com todos od sais

minerais removidos, sendo Próprio para ser utilizada em radiadores
e Baterias . Embalagem de 1 litro - Água desmineralizada ( ou água
deionizada) Com todos od sais minerais removidos, sendo Próprio
para ser utilizada em radiadores e Baterias . Embalagem de 1 litro

883,000 LT 15,00 13.245,00

Marca: RADNAQ
25 Óleo mineral 20w50 API SJ, para motores a gasolina. Embalagem

de 1 litro - Óleo mineral 20w50 API SJ, para motores a gasolina.
Embalagem de 1 litro

122,000 LT 40,00 4.880,00

Marca: PETROL
26 Óleo SAE 40 ISO 150 para compressores, óleo PS lub W 150

PRESSURE para compressores de pistões. Embalagem de  um1 litro
- Óleo SAE 40 ISO 150 para compressores, óleo PS lub W 150
PRESSURE para compressores de pistões. Embalagem de  um1 litro

95,000 LT 50,00 4.750,00

Marca: PETRO
28 LUBRIFICANTE TURBO ME 50 , óleo  lubrificante mineral

monoviscoso para motores a diesel estacionários ou marítimos ,
aplicados em geradores e embarcações, que atendem um
lubrificante monoviscoso com viscosidade sae 50, também é
aplicado em engrenagens de transmissões automotivas e
maritimas, que atende a norma ZF TE ML 04E(SAE 50)
Especificação SAE 50: API  CF, ZF TE-ML 04E, ALLISSON C-3,
ALISSON C-4, API GL-3,AH00.40-B-0001-01ETB(MB-Transmissões
EATON), VOLVO 97305 (Classe-90) balde de 20 litros -
LUBRIFICANTE TURBO ME 50 , óleo  lubrificante mineral
monoviscoso para motores a diesel estacionários ou marítimos ,
aplicados em geradores e embarcações, que atendem um
lubrificante monoviscoso com viscosidade sae 50, também é
aplicado em engrenagens de transmissões automotivas e
maritimas, que atende a norma ZF TE ML 04E(SAE 50)
Especificação SAE 50: API  CF, ZF TE-ML 04E, ALLISSON C-3,
ALISSON C-4, API GL-3,AH00.40-B-0001-01ETB(MB-Transmissões
EATON), VOLVO 97305 (Classe-90) balde de 20 litros

31,000 BD 910,00 28.210,00

Marca: PETRONAS
29 LUBRIFICANTE TURBO ME 40 , óleo  lubrificante mineral

monoviscoso para motores a diesel estacionários ou marítimos ,
9,000 BD 945,00 8.505,00



Página: 15 / 20

aplicados em geradores e embarcações, que atendem um
lubrificante monoviscoso com viscosidade SAE 40, indicado para
utilização em caixas de câmbio Eaton FSO-4205ª, FS-5106 e FS-
6206,  e caixas de câmbio Volvo que requerem a utilização de um
oleo de  motor diesel monoviscoso SAE 40 Especificação: API CF, ZF
TE-ML 04B, ALLISSON C-3, ALLISSON C-4, API GL-3, AH00.40-B-
0001-01ETB ( Tran - LUBRIFICANTE TURBO ME 40 ,oleo  lubrificante
mineral monoviscoso para motores a diesel estacionarios ou
maritimos , aplicados em geradores e embarcações, que atendem
um lubrificante monoviscoso com viscosidade SAE 40, indicado
para utilização em caixas de câmbio Eaton FSO-4205ª, FS-5106 e
FS-6206,  e caixas de câmbio Volvo que requerem a utilização de
um oleo de  motor diesel monoviscoso SAE 40
Especificação: API CF, ZF TE-ML 04B, ALLISSON C-3, ALLISSON C-4,
API GL-3, AH00.40-B-0001-01ETB ( Transmissõae Eaton), VOLVO
97305 ( CLASSE 90), BALDE DE 20 LITROS
Marca: PETROL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 Óleo Mercon Lv Transmissão Automática Motorcraft 1076281-01.

Embalagem de um  1 litro - Óleo Mercon Lv Transmissão
Automática Motorcraft 1076281-01. Embalagem de um  1 litro

10,000 LT 124,00 1.240,00

Marca: PETROL
33 Óleo para caixas de mudanças (especificação 235.10) caixas MB; G

32( lubrificante obrigatório para Sprinter Van).caixas  MB 28; G 32 (
lubrificante recomendado a partir da primeira troca de óleo
paraSprinter Chassi e Furgão utilizados em serviço severo) caixa
MB G 33, caixa MB FSG 350; BB00.40-B-0235-10ª. Embalagem de 1
litro - Óleo para caixas de mudanças (especificação 235.10) caixas
MB; G 32( lubrificante obrigatório para Sprinter Van).caixas  MB 28;
G 32 ( lubrificante recomendado a partir da primeira troca de óleo
paraSprinter Chassi e Furgão utilizados em serviço severo) caixa
MB G 33, caixa MB FSG 350; BB00.40-B-0235-10ª. Embalagem de 1
litro

35,000 LT 180,00 6.300,00

Marca: PETROL
36 Silicone Multi Uso finalizador para proteger, conservar e dar brilho,

destacando e renovando a cor de painéis, couro, plástico , vinil,
courvin e borracha. Balde de 3,5 kilos - Silicone Multi Uso
finalizador para proteger, conservar e dar brilho, destacando e
renovando a cor de painéis, couro, plástico , vinil, courvin e
borracha. Balde de 3,5 kilos

4,000 BD 230,00 920,00

Marca: VONDER
37 Desengripante  Spray , desengripa e lubrifica peças mecânicas,

eliminando a umidade, protegendo contra a ferrugem e corrosão,
possui ação anticorrosiva. Embalagem de 300 ml - Desengripante
Spray , desengripa e lubrifica peças mecânicas, eliminando a
umidade, protegendo contra a ferrugem e corrosão, possui ação
anticorrosiva. Embalagem de 300 ml

130,000 UN 24,00 3.120,00

Marca: CHEMICOLOR
38 Anti embaçante de vidros internos, inibe o embaçamento, permite

uma nítida visão em vidros automotivos. Embalagem de 100ml -
Anti embaçante de vidros internos, inibe o embaçamento, permite
uma nítida visão em vidros automotivos. Embalagem de 100ml

50,000 UN 27,00 1.350,00

Marca: CHEMICOLOR
40 Higienizador para ar condicionado automotivo em geral , fragrância

carro novo, combate  com eficiência odores desagradáveis, que
proliferam no interior do ar condicionado, principalmente no
evaporador, condensador, tubulações e nas partes internas , tais
como: bancos, teto,cortina,piso,entre outros. Dispõe de uma
válvula especial que trava após o acionamento, e libera
automaticamente o produto no interior do veiculo, efetuando assim
a limpeza do ar condicionado. Embalagem de 145ml/90g -
Higienizador para ar condicionado automotivo em geral , fragrância
carro novo, combate  com eficiência odores desagradáveis, que
proliferam no interior do ar condicionado, principalmente no
evaporador, condensador, tubulações e nas partes internas , tais
como: bancos, teto,cortina,piso,entre outros. Dispõe de uma
válvula especial que trava após o acionamento, e libera
automaticamente o produto no interior do veiculo, efetuando assim
a limpeza do ar condicionado. Embalagem de 145ml/90g

90,000 UN 45,00 4.050,00



Página: 16 / 20

Marca: UNIPEGA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Estopa , trapo de limpeza, malha estopa , pano costurado,  para

limpeza em ofina mecânica, para limpeza de mãos, graxa, peças e
ferramentas. Embalagem com 50kg - Estopa , trapo de limpeza,
malha estopa , pano costurado,  para limpeza em ofina mecânica,
para limpeza de mãos, graxa, peças e ferramentas. Embalagem
com 50kg

11,000 UN 390,00 4.290,00

Marca: CLS
42 ESTOPA PARA POLIMENTO  DE VEICULO, TRAZENDO FACILIDADE

NA HORA DE POLIR. EMBALAGEM DE 400 G - ESTOPA PARA
POLIMENTO  DE VEICULO, TRAZENDO FACILIDADE NA HORA DE
POLIR. EMBALAGEM DE 400 G

30,000 UN. 120,00 3.600,00

Marca: VONDER
44 Cera automotiva em pasta com carnaúba, para todos os tipos de

pintura, proporcionando   brilho e proteção, removendo manchas,
pequenos riscos e tinta oxidada, fórmula com carnaúba  e silicone
especiais forma uma película que repele a sujeira e protege contra
ações do tempo( sol, chuva, maresia e etc.) Embalagem de 200 g -
Cera automotiva em pasta com carnaúba, para todos os tipos de
pintura, proporcionando   brilho e proteção, removendo manchas,
pequenos riscos e tinta oxidada, fórmula com carnaúba  e silicone
especiais forma uma película que repele a sujeira e protege contra
ações do tempo( sol, chuva, maresia e etc.) Embalagem de 200 g

35,000 UND 114,00 3.990,00

Marca: VONDER
48 OLEO PARA MOTOR 5W20, 100% SINTÉTICO API SP/RC, ISLAC GF-

6ª, FORD WSS-M2C960-A1, EMBALAGEM DE 1 LITRO - OLEO PARA
MOTOR 5W20, 100% SINTÉTICO API SP/RC, ISLAC GF-6ª, FORD
WSS-M2C960-A1, EMBALAGEM DE 1 LITRO

24,000 LT 67,00 1.608,00

Marca: PETROL
51 OLEO ELF FULL TECH FE 5W30 EVOLUTION 100%

SINTÉTICO,LUBRIFICANTE SINTÉTICO FUEL ECONOMY DE ALTISSIMA
PERFORMANCE PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E
DIESEL RAPIDO COM DPF( DIESEL PARTICLE FILTER).
RECOMENDADO EM PARTICULAR PARA MOTORES DIESEL ONDE AS
NORMAS EURO V E EURO VI SOBRE REDUÇÃO DE EMII.
APLICAÇÔES: MAIS RECENTES TECNOLOGIA DE MOTORES,
ADAPTADO PARA O FILTRO DE PARTICULAS,CONDUÇÃO VIGOROSA
, EM TODAS AS ESTAÇÕESDO ANO. RECOMENFDADO EM ESPECIAL
PARA NOVOS MOTORES QUE SOLICITEM AS NOR - OLEO ELF FULL
TECH FE 5W30 EVOLUTION 100% SINTÉTICO,LUBRIFICANTE
SINTÉTICO FUEL ECONOMY DE ALTISSIMA PERFORMANCE PARA
MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E DIESEL RAPIDO COM DPF(
DIESEL PARTICLE FILTER). RECOMENDADO EM PARTICULAR PARA
MOTORES DIESEL ONDE AS NORMAS EURO V E EURO VI SOBRE
REDUÇÃO DE EMII. APLICAÇÔES: MAIS RECENTES TECNOLOGIA DE
MOTORES, ADAPTADO PARA O FILTRO DE PARTICULAS,CONDUÇÃO
VIGOROSA , EM TODAS AS ESTAÇÕESDO ANO. RECOMENFDADO EM
ESPECIAL PARA NOVOS MOTORES QUE SOLICITEM AS NOR

36,000 LT 59,00 2.124,00

Marca: PETROL
53 COOALANT ADITIVO PARA RADIADORES PRONTO PARA USO

INDICADO PARA TODA LINHA GM APARTIR DE
2000(COLORAÇÃO:LARANJA/VERMELHO) O COOLANT- ADITIVO
PARA RADIADOR ACDELCO- FOI DESENVOLVIDO COM A MAIS ALTA
TECNOLOGIA E CONFIABILIDADE PARA EVITAR CORROSÃO DOS
COMPONENTES DO SISTEMA E O SUPERAQUECIMENTO DO MOTOR.
ALÉM DE LUBRIFICAR A BOMBA D´ÁGUA DURANTE TODO O TEMPO,
PROPORCIONANDO AO VEICULO UMA PERFORMANCE MUITO
MELHOR EAN/;7899334470411 CODIGO DO FABRICANTE:93344704
SPIN        EMBALAGEM DE 1 LITRO - COOALANT ADITIVO PARA
RADIADORES PRONTO PARA USO  INDICADO PARA TODA LINHA GM
APARTIR DE 2000(COLORAÇÃO:LARANJA/VERMELHO) O COOLANT-
ADITIVO PARA RADIADOR ACDELCO- FOI DESENVOLVIDO COM A
MAIS ALTA TECNOLOGIA E CONFIABILIDADE PARA EVITAR
CORROSÃO DOS COMPONENTES DO SISTEMA E O
SUPERAQUECIMENTO DO MOTOR. ALÉM DE LUBRIFICAR A BOMBA
D´ÁGUA DURANTE TODO O TEMPO, PROPORCIONANDO AO
VEICULO UMA PERFORMANCE MUITO MELHOR
EAN/;7899334470411 CODIGO DO FABRICANTE:93344704    SPIN

30,000 LT 61,00 1.830,00



Página: 17 / 20

EMBALAGEM DE 1 LITRO
Marca: RADNAQ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 ADESIVO DE CILICONE NEUTRO LIVRE DE ACIDO ACÉTICO

VERMELHO PARA MOTOR, SUBSTITUI JUNTAS DE CORTIÇA E
FELTRO RESISTE ATÉ  MAIS DE 320 GRAUS CÉLCIO INTERMITENTE,
EMBALAGEM DE 50 GRAMAS - ADESIVO DE CILICONE NEUTRO
LIVRE DE ACIDO ACÉTICO VERMELHO PARA MOTOR, SUBSTITUI
JUNTAS DE CORTIÇA E FELTRO RESISTE ATÉ  MAIS DE 320 GRAUS
CÉLCIO INTERMITENTE, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS

59,000 UN 39,00 2.301,00

Marca: VONDER
58 Óleo de Motor IDEMITSU 5W20 100% Sintético - Ford WSS-M2C-

948-B. Idemitsu Eco 5W-20 é um lubrificante 100% sintético de alto
desempenho para motores de veículos movidos a gasolina, etanol
e GNV. Benefícios: Proporciona economia de combustível e
proteção ao meio ambiente. EMBALAGEM DE 1 LITRO - Óleo de
Motor IDEMITSU 5W20 100% Sintético - Ford WSS-M2C-948-B.
Idemitsu Eco 5W-20 é um lubrificante 100% sintético de alto
desempenho para motores de veículos movidos a gasolina, etanol
e GNV. Benefícios: Proporciona economia de combustível e
proteção ao meio ambiente. EMBALAGEM DE 1 LITRO

48,000 UN. 325,00 15.600,00

Marca: MOBIL
64 Óleo lubrificante 100% sintético para motores a gasolina -

Embalagens litro SAE 5W40 API SN, atendendo no mínimo a todas
ás seguintes Especificações/aprovadas: API SN/CF, ACEA A3/B3,
A3/B4.BMW: LLL-01.Aprovação VW: 502.00/505.00, Renault:
RN0700/0710 Fiat: 9.55535.z2, MB:229.5. - Óleo lubrificante 100%
sintético para motores a gasolina -Embalagens litro SAE 5W40 API
SN, atendendo no mínimo a todas ás seguintes
Especificações/aprovadas: API SN/CF, ACEA A3/B3, A3/B4.BMW:
LLL-01.Aprovação VW: 502.00/505.00, Renault: RN0700/0710 Fiat:
9.55535.z2, MB:229.5.

452,000 LT 52,00 23.504,00

Marca: PETROL
78 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 SEMI-SINTÉTICOPARA MOTORES A

GASOLINA/ETANOL(FLEX).1º LINHA.TENDONO MÍNIMO ÀS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES :API SN/CF ACEA A3/B3/B4, JASO SG+,
MB APROVAÇÃO 229.3 VW 505 00/505 00 RENAULT RN 0700, QUE
ATENDA AOSREQUERIMENTOS DA FIAT 955535-G2.EMBALAGEM DE
1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 SEMI-SINTÉTICOPARA
MOTORES A GASOLINA/ETANOL(FLEX).1º LINHA.TENDONO MÍNIMO
ÀS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES :API SN/CF ACEA A3/B3/B4, JASO
SG+, MB APROVAÇÃO 229.3 VW 505 00/505 00 RENAULT RN 0700,
QUE ATENDA AOSREQUERIMENTOS DA FIAT 955535-
G2.EMBALAGEM DE 1 LITRO

72,000 UN 59,00 4.248,00

Marca: PETROL
79 PROLONGADOR GENUINO CAT ELC(EXTENDED LIFE COOLANT

CODIGO 119-5152) EMBALAGEM DE 1 LITRO - PROLONGADOR
GENUINO CAT ELC(EXTENDED LIFE COOLANT CODIGO 119-5152)
EMBALAGEM DE 1 LITRO

18,000 L 349,00 6.282,00

Marca: CATEPILLAR
82 OLEO LUBRIFICANTE PARA HIDRAULICO ,TRANSMISSÃO E

DIFERENCIAL SAE4 10W30 GENUINO OU NO MINIMO
RECOMENDADOP PELA JCB, UM OLEO LUBRIFICANTE MINERAL
MULTIFUNCIONAL (UTTO) PARA TRATORES E MAQUINAS
AGRICOLAS.ESPECIFICADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÃO
COM FREIOS ÚMIDOS, CAIXAS DE VELOCODADES, SISTEMA POWER
SHIFT E SISTEMAS HIDRAULICOS.ESPECIFICAÇÃO: SAE 10W30 API
GL-4, NH410B,M2C - OLEO LUBRIFICANTE PARA HIDRAULICO
,TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL SAE4 10W30 GENUINO OU NO
MINIMO RECOMENDADOP PELA JCB, UM OLEO LUBRIFICANTE
MINERAL MULTIFUNCIONAL (UTTO) PARA TRATORES E MAQUINAS
AGRICOLAS.ESPECIFICADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÃO
COM FREIOS ÚMIDOS, CAIXAS DE VELOCODADES, SISTEMA POWER
SHIFT E SISTEMAS HIDRAULICOS.ESPECIFICAÇÃO: SAE 10W30 API
GL-4, NH410B,M2C

19,000 BD 1.010,00 19.190,00

Marca: PETROL
85 37 Óleo transmissão S4 CX 10W (genuino/original)

recomendado para utilização em equipamentos pesados fora de
estrada, produzidos por fabricantes líderes mundiais, incluindo:

35,000 BD 1.290,00 45.150,00



Página: 18 / 20

Caterpillar, Komatsu, Komatsu-Dresser e nas transmissões
fabricadas pela Eaton, Eaton Fuller, ZF, Dana, Rockwell, entre
outros: Transmissões Powershift,  Comandos finais, Freios úmidos,
Sistemas Hidráulicos.

Especificações, Aprovações & Recomendações: Caterpillar Trator
TO-4, ZF TE-ML 03C. Adequado para uso em aplicações onde
fluidos tipo Allison C4 são necessários sendo adequado para uso
em muitos powershift ou trasmissões manuais, sistemas de freio
úmido, e alguns sistemas hidráulicos, incluindoKomatsu.
Embalagem 20 litros

Balde 20 479,00 - 37
Óleo transmissão S4 CX 10W (genuino/original)

recomendado para utilização em equipamentos pesados fora de
estrada, produzidos por fabricantes líderes mundiais, incluindo:
Caterpillar, Komatsu, Komatsu-Dresser e nas transmissões
fabricadas pela Eaton, Eaton Fuller, ZF, Dana, Rockwell, entre
outros: Transmissões Powershift,  Comandos finais, Freios úmidos,
Sistemas Hidráulicos.

Especificações, Aprovações & Recomendações: Caterpillar Trator
TO-4, ZF TE-ML 03C. Adequado para uso em aplicações onde
fluidos tipo Allison C4 são necessários sendo adequado para uso
em muitos powershift ou trasmissões manuais, sistemas de freio
Marca: PETROL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
88 OLEO LUBRIFICANTE SAE 30, FLUIDO MULTIFUNCIONAL

RECOMENDADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÕES,
COMANDO FINAIS, FREIOS ÚMIDOS, SISTEMAS HIDRAULICOS DE
TRATORES AGRICOLAS E OUTROS SISTEMAS.CLASSIFICAÇÃO -
OLEO LUBRIFICANTE SAE 30, FLUIDO MULTIFUNCIONAL
RECOMENDADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE TRANSMISSÕES,
COMANDO FINAIS, FREIOS ÚMIDOS, SISTEMAS HIDRAULICOS DE
TRATORES AGRICOLAS E OUTROS SISTEMAS.CLASSIFICAÇÃO

45,000 BD 824,00 37.080,00

Marca: PETRONAS
89 OLEO GENUINO JOHN DEERE HY-GARD TM, ESPECIALMENTE

DESENVOLVIDO  PELA JOHN DEERE PARA PROPORCIONAR O
MÁXIMO DE DESEMPENHO DOS SITEMAS FUNCIONAIS INCLUINDO
TRANSMISSÕES, REDUÇÕES FINAIS, DIFERENCIAIS, DIREÇÃO
HIDRAULICA, COMANDOS FINAIS, FREIO ÚMIDO E SISTEMAS
HIDRAULICOS DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS. SUPERA OS
REQUIMENTOS - OLEO GENUINO JOHN DEERE HY-GARD TM,
ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO  PELA JOHN DEERE PARA
PROPORCIONAR O MÁXIMO DE DESEMPENHO DOS SITEMAS
FUNCIONAIS INCLUINDO TRANSMISSÕES, REDUÇÕES FINAIS,
DIFERENCIAIS, DIREÇÃO HIDRAULICA, COMANDOS FINAIS, FREIO
ÚMIDO E SISTEMAS HIDRAULICOS DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS.
SUPERA OS REQUIMENTOS

20,000 BD 1.080,00 21.600,00

Marca: PETRONAS
91 OLEO GENUINO NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD HSP  SAE

15W40, É UM OLEO MINERAL MULTIVISCISO PARA MOTORES A
DIESEL ASPIRADOS OU SUPERALIMENTADOS COM OU SEM
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE INJEÇÃO DE TODO O TIPO E
POTÊNCIA DE TRATORES , MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO E
AGRICOLAS EM GERAL ; COMPOSIÇÃO : OLEOS MINERAIS E
SINTÉTICOS SELECIONADOS E ADITIVOS EXCLUSIVOS.
ESPECIFICAÇÃO: SAE 15W40, NH 330 H, API CI-4/CH-4, ACEA E7,
CUMMINS CES 20078. BALDE DE 20 LITROS - OLEO GENUINO NEW
HOLLAND AMBRA MASTERGOLD HSP  SAE 15W40, É UM OLEO
MINERAL MULTIVISCISO PARA MOTORES A DIESEL ASPIRADOS OU
SUPERALIMENTADOS COM OU SEM GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
DE INJEÇÃO DE TODO O TIPO E POTÊNCIA DE TRATORES ,
MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO E AGRICOLAS EM GERAL ;
COMPOSIÇÃO : OLEOS MINERAIS E SINTÉTICOS SELECIONADOS E
ADITIVOS EXCLUSIVOS. ESPECIFICAÇÃO: SAE 15W40, NH 330 H, API
CI-4/CH-4, ACEA E7, CUMMINS CES 20078. BALDE DE 20 LITROS

20,000 BD 1.780,00 35.600,00

Marca: PETRONAS
97 ADITIVO  VERDE JCB HP ANTIFREEZE HP/COOLANT, 4006/1120 JCB

CARREGADEIRA JCB, EMBALEGEM DE 1 LITRO - ADITIVO  VERDE JCB
HP ANTIFREEZE HP/COOLANT, 4006/1120 JCB CARREGADEIRA JCB,

40,000 L 259,00 10.360,00



Página: 19 / 20

EMBALEGEM DE 1 LITRO
Marca: JCB

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
100 ADITIVO DE RADIADOR GENUINO NEW HOLLAND AMBRA  ACTIFULL

OT CONCENTRADO ROSA, EXTEND -LIFE, COOLANT/ANTIFREEZEM
MTT 3724 ATENDE TOTALMENTE A ABNT NBR 13705 TIPO A/
ORGANICO, ASTM D 3306 TYPE 1, ASTM D 6210, COMMINS CES
14603, EMB. DE 4 LITROS - ADITIVO DE RADIADOR GENUINO NEW
HOLLAND AMBRA  ACTIFULL OT CONCENTRADO ROSA, EXTEND -
LIFE, COOLANT/ANTIFREEZEM MTT 3724 ATENDE TOTALMENTE A
ABNT NBR 13705 TIPO A/ ORGANICO, ASTM D 3306 TYPE 1, ASTM D
6210, COMMINS CES 14603, EMB. DE 4 LITROS

10,000 L 540,00 5.400,00

Marca: PETRONAS
101 OLEO MINERAL ISO 10 , LUBRIFICANTE COM ÓLEOS BÁSICOS

PARAFINCIOS ALTAMENTE REFINADOS PARA SISTEMAS
PNEUMÁTICOS E PARA LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR
COMPRIMIDO,APRESENTA BOA PROPRIEDADE DE DEMULSIBILIDADE
COM RÁPIDA SEPARAÇÃO DE ÁGUA PRESENTE POR
CONDENSAÇÃO,SUA BAIXA VISCOSIDADE GARANTE MELHOR
ARRASTE DE ÓLEO PE O AR COMPRIMIDO E A LUBRIFICAÇÃO NOS
COMPONENTES DO SISTEMA, EVITA A DETERIORAÇÃO PNEUMÁTICA
PROVOCADA PELO ATRITO E PELA CORROSÃO PRESENTE NA
OPERAÇÃO. BALDE DE 20 LITROS - OLEO MINERAL ISO 10 ,
LUBRIFICANTE COM ÓLEOS BÁSICOS PARAFINCIOS ALTAMENTE
REFINADOS PARA SISTEMAS PNEUMÁTICOS E PARA LUBRIFICAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE AR COMPRIMIDO,APRESENTA BOA
PROPRIEDADE DE DEMULSIBILIDADE COM RÁPIDA SEPARAÇÃO DE
ÁGUA PRESENTE POR CONDENSAÇÃO,SUA BAIXA VISCOSIDADE
GARANTE MELHOR ARRASTE DE ÓLEO PE O AR COMPRIMIDO E A
LUBRIFICAÇÃO NOS COMPONENTES DO SISTEMA, EVITA A
DETERIORAÇÃO PNEUMÁTICA PROVOCADA PELO ATRITO E PELA
CORROSÃO PRESENTE NA OPERAÇÃO. BALDE DE 20 LITROS

2,000 BD 785,00 1.570,00

Marca: PETROL
104 ÓLEO GENUINO JOHN DEERE SAE 15W40 PLUS-50II PARA MOTOR E

SISTEMA HIDRAULICO, É O OLEO LUBRIFICANTE ORIGINAL
RECOMENDADO PARA TODOS OS MOTORES A DIESEL JOHN DEERE.
O  PLUS 50 TM II COMPROVOU SUA PERFORMANCE NO RIGOROSO
TESTE DE RESITENCIA A ALTA  TEMPERATURA, JDQ+78X E EXEDEU
OS REQUISITOS DO SETOR PARA MAIORIA DOS MOTORES A DIESEL.
UMA SOLUÇÃO DE FROTA COMPLETA QUE PODE SER USADA
QUANDO OS ÓLEOS QUE ATENDEM Á JDQ-78X-API, CK-4/CJ-4/CI-4
PLUS/CI-4 SN, CUMMINS CES 20081/20077/20076//20075, MACK
EO-O PREMIUM PLUS 07/E0-N PREMIUM PLUS 3/EO-M PLUS,
CATERPILLAR  ECF-3/ECF-2, DDC 93K218/93K214, VOLVOVDS-
4/VDS-2, RENAULT RLD/RXD/RD, JASO DH-2, MTU TYPE 2.1. MANN
M3275, MB 228.31 SÃO ESPECIFICADOS( CODIGO CQM20204) EM
BALDE COM 20 LITROS. - ÓLEO GENUINO JOHN DEERE SAE 15W40
PLUS-50II PARA MOTOR E SISTEMA HIDRAULICO, É O OLEO
LUBRIFICANTE ORIGINAL RECOMENDADO PARA TODOS OS
MOTORES A DIESEL JOHN DEERE. O  PLUS 50 TM II COMPROVOU
SUA PERFORMANCE NO RIGOROSO TESTE DE RESITENCIA A ALTA
TEMPERATURA, JDQ+78X E EXEDEU OS REQUISITOS DO SETOR
PARA MAIORIA DOS MOTORES A DIESEL. UMA SOLUÇÃO DE FROTA
COMPLETA QUE PODE SER USADA QUANDO OS ÓLEOS QUE
ATENDEM Á JDQ-78X-API, CK-4/CJ-4/CI-4  PLUS/CI-4 SN, CUMMINS
CES 20081/20077/20076//20075, MACK EO-O PREMIUM PLUS
07/E0-N PREMIUM PLUS 3/EO-M PLUS, CATERPILLAR  ECF-3/ECF-2,
DDC 93K218/93K214, VOLVOVDS-4/VDS-2, RENAULT RLD/RXD/RD,
JASO DH-2, MTU TYPE 2.1. MANN M3275, MB 228.31 SÃO
ESPECIFICADOS( CODIGO CQM20204) EM BALDE COM 20 LITROS.

30,000 BD 1.630,00 48.900,00

Marca: PETRONAS
Total do Participante: 543.252,00

Total Geral:1.932.521,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 215.748,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 20 / 20

Assinatura do Responsável

04/12/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


